
1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL

OGGETTO Veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni.
Autorizzazione a contrarre e contestuale adesione all’Accordo Quadro Consip Spa
denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2 Vetture medie – CIG 9140744C90”, per la
fornitura in noleggio di n.2 autoveicoli Fiat Tipo HB Hybrid, per il periodo di 60 mesi, per
le esigenze dell’Autoparco dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari.

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari
SI [ X ] NO [ ]

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della
spesa di cui al presente provvedimento
RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE
Il Direttore del Bilancio Dott./Dott.ssa

Parere del Direttore Amministrativo

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Tognotti

NON FAVOREVOLE [ ]

Parere del Direttore Sanitario

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Giancarlo Angioni

NON FAVOREVOLE [ ]

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni
RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE
Il Direttore della Struttura Semplice
Dipartimentale Affari Generali

Dott.ssa Maria Luisa Mastino

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Servizio Tecnico
PROPOSTA PDEL n.980 del 07.09.2023
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma,
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e
nella sostanza.

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE
L’istruttore Ing. Cristiana Mereu

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Cristian Cocco

Direttore della S.C. Servizio
Tecnico Ing. Cristian Cocco

COCCO 
CRISTIAN

Firmato digitalmente da COCCO 
CRISTIAN 
Data: 2023.09.07 09:47:09 
+02'00'

COCCO 
CRISTIAN

Firmato digitalmente da 
COCCO CRISTIAN 
Data: 2023.09.07 09:48:02 
+02'00'

976         28.09.2023

28.09.2023



2 

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO
Ing. Cristian Cocco

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss. mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore;

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu;

VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati
rispettivamente il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario
Dott. Giancarlo Angioni;

DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;

PREMESSO che in data 07.10.2023 giunge a compimento il contratto di cui alla Convenzione Consip
“Veicoli in Noleggio 13 – Lotto 2 Vetture intermedie” per il noleggio di n.2 autoveicoli Fiat
500 L modello Urban, disposto in favore dell’affidatario LEASEPLAN ITALI SPA;

   
RAVVISATA     la necessità di dover sostituire il noleggio di cui sopra e, contestualmente, procedere

implementando il numero di autoveicoli del Parco Macchine Aziendale attualmente in uso,
per il soddisfacimento dei bisogni riconducibili alle esigenze delle Strutture dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

ACCERTATO che è attiva dal 20.09.2022 e fino al 11.10.2024 l’Accordo Quadro stipulato tra la Consip Spa
e l’operatore economico LEASEPLAN ITALIA SPA, per la fornitura di veicoli in noleggio
a lungo termine senza conducente, denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2 Vetture
medie - CIG 9140744C90”;

DATO ATTO  che, in base ad apposita indagine esplorativa effettuata dalla S.C. proponente, sono
confacenti alle esigenze aziendali i veicoli Fiat Tipo HB Hybrid 1.5 130 cv DCT 7M TIPO
5P, con alimentazione Ibrida (elettrica-benzina);

DATO ATTO    che, in ragione della personalizzazione del veicolo, al prezzo base mensile pari a € 220,28
oltre Iva di Legge deve essere sommato l’importo di € 65,00 per le coperture assicurative
senza franchigia R.C.A., kasko, incendio e furto totale e parziale, per un importo complessivo
mensile di € 285,28 oltre Iva di Legge per singolo veicolo;

DATO ATTO    che la spesa complessiva per la fornitura in noleggio di n.2 autoveicoli Fiat Tipo HB Hybrid,
per il periodo di 60 mesi, ammonta a € 41.764,99, di cui € 34.233,60 per imponibile e €
7.531,40 per Iva 22% di Legge e che la stessa dovrà gravare sul bilancio di parte corrente sul



3 

conto di costo n. A508020105 “Canoni di noleggio automezzi”;

VISTA la Guida all’Accordo Quadro Consip denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2 Vetture
medie”;

VERIFICATO   che l’adesione all’Accordo Quadro di cui sopra comporta la formale accettazione di tutte le
condizioni di contratto stabilite in sede di gara dalla stessa Consip Spa;

RITENUTO       dunque, di dover aderire all’Accordo Quadro di cui all’oggetto e, per l’effetto, di autorizzare
il Punto Ordinante della S.C. Servizio Tecnico all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura;

DATO ATTO        che si rende necessario nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023, il
Responsabile Unico del Progetto;

RITENUTO           di dover designare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n.36/2023, il Direttore
dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura in noleggio di cui all’oggetto;

CONSIDERATO      necessario procedere all’assunzione della determinazione a contrarre prevista dall’art.17,
comma 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023, precisando che gli elementi essenziali del contratto sono
ricompresi nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2 vetture
medie” e che ad essa si riconduce;

DATO ATTO    che il contratto di appalto sarà sottoscritto dall’organo competente e sarà stipulato mediante
l’emissione e la sottoscrizione digitale dell’ordinativo di fornitura;

ATTESO di aver acquisito il codice CIG derivato n.Z273C50D57, ai sensi di quanto disposto dall’art.3
della Legge n.136 del 13.08.2010 così come modificato dal D.L. n.187 del 12.11.2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO    della necessità di prorogare, sino alla programmata consegna dei nuovi veicoli di cui
all’Ordinativo Mepa nr. Identificativo 7390848 la cui data prevista è per il mese di Aprile
2024, l’affidamento di cui alla Delibera n.263 del 13.03.2019 per il noleggio di n.2 autoveicoli
Fiat 500 L Urban, il cui costo stimato per il periodo di proroga tecnica è definito pari a €
3.005,00 Iva di Legge inclusa;

VISTA   la consistenza degli atti istruttori compiuti;

PROPONE

1) DI AUTORIZZARE a contrarre, ai sensi dell’art.17, comma 1 e 2 del D.Lgs. n°36 del 31.03.2023, mediante
adesione all’Accordo Quadro stipulato tra Consip Spa e la società LEASEPLAN ITALIA SPA per la fornitura
di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni “Veicoli in noleggio
2 – Lotto 2 Vetture medie – CIG 9140744C90” e, per l’effetto, di autorizzare il Punto Ordinante della S.C.
Servizio Tecnico all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura tramite la piattaforma telematica acquistinretepa.it;

2) DI ADERIRE formalmente all’Accordo Quadro di Consip Spa denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2
Vetture medie” il cui aggiudicatario è risultato l’operatore economico LEASEPLAN ITALIA SPA, per la
fornitura in noleggio, della durata di 60 mesi, di n.2 autoveicoli Fiat Tipo HB Hybrid, in sostituzione di n.2
autoveicoli Fiat 500 L Urban targati FX342JL e FX343JL il cui noleggio è in scadenza alla data del 07.10.2023;

3) DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto, previsto dall’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023, l’Ing.
Cristian Cocco in qualità di Direttore della S.C. Servizio Tecnico Aziendale;

4) DI DARE ATTO che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto nominato è il P.E. Paolo Serra, collaboratore
tecnico in servizio presso la S.C. Servizio Tecnico Aziendale;



4 

5) DI DARE ATTO che il contratto di appalto sarà sottoscritto dall’organo competente e sarà stipulato mediante
l’emissione e la sottoscrizione digitale dell’ordinativo di fornitura;

6) DI DARE ATTO che, nelle more della consegna dei nuovi veicoli di cui all’Ordinativo Mepa nr. Identificativo
7390848, l’affidamento alla società LEASYS SPA di cui alla Delibera n.263 del 13.03.2019 per il noleggio di n.2
autoveicoli Fiat 500 L modello Urban prosegue in regime di proroga tecnica per un importo complessivo
stimato pari a € 3.005,00 Iva di Legge inclusa;

7) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 41.764,99 di cui €
34.233,60 per imponibile e € 7.531,40 per Iva 22% di Legge, verrà registrato sul bilancio degli esercizi di
competenza di parte di corrente, e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE CONTO
CENTRO DI COSTO IMPORTO

IVA INCLUSA

UAST
(Ufficio autorizzazioni
Servizio Tecnico)

UAST/2023/1/0
(Autorizzazione di spesa
2023 – Servizio Tecnico)

A508020105
(Canoni di
noleggio
automezzi)

MC000237
(Costi generali aziendali) € 41.764,99

CIG DERIVATO: Z273C50D57

8) DI PUBBLICARE gli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

9) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla SSD
Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Chiara Seazzu

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Veicoli in noleggio a lungo termine senza
conducente per le Pubbliche Amministrazioni. Autorizzazione a contrarre e contestuale
adesione all’Accordo Quadro Consip Spa denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2 Vetture
medie – CIG 9140744C90”, per la fornitura in noleggio di n.2 autoveicoli Fiat Tipo HB
Hybrid, per il periodo di 60 mesi, per le esigenze dell’Autoparco dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Cagliari”.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente
Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto:

1) DI AUTORIZZARE a contrarre, ai sensi dell’art.17, comma 1 e 2 del D.Lgs. n°36 del 31.03.2023, mediante
adesione all’Accordo Quadro stipulato tra Consip Spa e la società LEASEPLAN ITALIA SPA per la fornitura
di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni “Veicoli in noleggio
2 – Lotto 2 Vetture medie – CIG 9140744C90” e, per l’effetto, di autorizzare il Punto Ordinante della S.C.
Servizio Tecnico all’emissione dell’Ordinativo di Fornitura tramite la piattaforma telematica acquistinretepa.it;

2) DI ADERIRE formalmente all’Accordo Quadro di Consip Spa denominato “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2
Vetture medie” il cui aggiudicatario è risultato l’operatore economico LEASEPLAN ITALIA SPA, per la
fornitura in noleggio, della durata di 60 mesi, di n.2 autoveicoli Fiat Tipo HB Hybrid, in sostituzione di n.2
autoveicoli Fiat 500 L Urban targati FX342JL e FX343JL il cui noleggio è in scadenza alla data del 07.10.2023;



5 

3) DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto, previsto dall’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023, l’Ing.
Cristian Cocco in qualità di Direttore della S.C. Servizio Tecnico Aziendale;

4) DI DARE ATTO che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto nominato è il P.E. Paolo Serra, collaboratore
tecnico in servizio presso la S.C. Servizio Tecnico Aziendale;

5) DI DARE ATTO che il contratto di appalto sarà sottoscritto dall’organo competente e sarà stipulato mediante
l’emissione e la sottoscrizione digitale dell’ordinativo di fornitura;

6) DI DARE ATTO che, nelle more della consegna dei nuovi veicoli di cui all’Ordinativo Mepa nr. Identificativo
7390848, l’affidamento alla società LEASYS SPA di cui alla Delibera n.263 del 13.03.2019 per il noleggio di n.2
autoveicoli Fiat 500 L modello Urban prosegue in regime di proroga tecnica per un importo complessivo
stimato pari a € 3.005,00 Iva di Legge inclusa;

7) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 41.764,99 di cui €
34.233,60 per imponibile e € 7.531,40 per Iva 22% di Legge, verrà registrato sul bilancio degli esercizi di
competenza di parte di corrente, e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE CONTO
CENTRO DI COSTO IMPORTO

IVA INCLUSA

UAST
(Ufficio autorizzazioni
Servizio Tecnico)

UAST/2023/1/0
(Autorizzazione di spesa
2023 – Servizio Tecnico)

A508020105
(Canoni di
noleggio
automezzi)

MC000237
(Costi generali aziendali) € 41.764,99

CIG DERIVATO: Z273C50D57

8) DI PUBBLICARE gli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

9) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla SSD
Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Chiara Seazzu

Il Direttore S.S.D. Affari Generali

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di

Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a

disposizione per la consultazione.

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:
•nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:
•nessuno

28.09.2023


		2023-09-08T10:00:17+0200
	TOGNOTTI ANTONIO


		2023-09-08T16:54:38+0200
	GIANCARLO ANGIONI


		2023-09-28T10:41:46+0200
	SEAZZU CHIARA


		2023-09-28T12:27:45+0200
	MARIA LUISA GIORGETTA MASTINO




